
1/2

Ruští celníci zatkli Němce s 1 milionem dolarů ve
zlatých prutech

rt.com/russia/603196-russian-customs-german-bullion

Když se muž pokoušel překročit hranici, měl u sebe nedeklarované
slitky v hodnotě 90 milionů rublů

Ruští celníci zadrželi německého občana, který se pokusil do země
přivézt nedeklarované drahé kovy v odhadované hodnotě 90 milionů
rublů (984 153 USD). Úřady uvedly, že zlaté cihly váží asi 13
kilogramů a byly ukryty v karavanu, který patřil 58letému muži.

Federální celní služba v pondělí v příspěvku na svém kanálu
Telegram uvedla, že při vyplňování celního prohlášení na hranici v
ruském západním Pskovském regionu podezřelý uvedl, že jeho
majetek je omezen na jeho vozidlo. Při bližším ohledání za pomoci
speciálního vybavení však celníci ukryté slitky odhalili.

Bylo zahájeno trestní stíhání, podezřelému hrozí až pět let za
mřížemi a pokuta až milion rublů.

Německý občan měl u sebe celkem 21 zlatých prutů, citovala celní
správa Gazeta.ru.

Ruská verze německého média Bild uvedla, že na fotografiích slitků
zveřejněných ruskými úřady jsou zlaté cihly, které nesou jméno
„Degussa“ – německá společnost specializující se na obchod se
vzácnými kovy.

Kvůli sankcím, které EU uvalila na Moskvu kvůli ukrajinskému
konfliktu, byl přísně zakázán transfer zlata do Ruska z území bloku.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
NěmeckoZlatoRusko

https://www.rt.com/russia/603196-russian-customs-german-bullion/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/germany-news-eu-economy/
https://www.rt.com/trends/gold-precious-metal-investment/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://odysee.com/@RT:fd


2/2

 
 

https://odysee.com/@RT:fd

